B γις Barbarus conjectit in trepidationem. (70) Proinde nemo au-lebat prorumpere, nec ullo acies hostium pro-silire. Oamnes enim erant ut cippi immobiles. Tui vero tentorii insolita inspectio Barbaris quidem timorem creabat, (75) his autem famulis munimen præbebat. At quaquaversus properans justitia alienigenis uno non pepercit die; sed existantia Barbarorum tabernacula funditus conciderunt: miscerant enim saepius (80) tui, accedentes ex quadam parte, prælia. Tum vero selectos, quos habebas, singulos solus ad alacritatem concitasti, semper progrediens viriliter in pugnas, et arcum trahens, et protendens clypeum, (85) et ante omnes pro omnibus præstans omnia. Unde repente concitabantur singuli, ut periculum malent subire quam, despota sic laborante, partem laboris non sumere.

C

## VARLE LECTINES,

## NOTÆ.

52. Vera fortitudo non est impetus inconsultus, non præceps audacia, non cœca temeritas, non insana quedam ferocia, sed firmi animi vis prudencia et consilio temperata, ut Heraclius monet. *Carm. III, 4, 65.*

61. Iambus bis citatus a Suida in v. ξένας tanquam Pisidiæ, et in v. ὅλη tanquam incerti auctoris. Interpres primum vertit *silvas suppeditans et tantas et admirandas*; et postea *tot et tum peregrinus materias suppeditans*. "Υκη vox est πολύτρος, qua quavis materies denotatur. Evidem pūlātūm οὐκας reddere per *dopes, currie*, quasi Pisida regium cueme apparatum indicate. Nec degradant sancæuctoritates, quibuscum meam versionem probatam facerem legentibus, ut ex solo Stephani Theophano intelligi licet. Verum a Suida discedendum mihi non esse censui, qui aperte testatur Pisidiam vocem οὐκ hic usurpare pro *prætexta, speciosa enixa, simulatione*. Quamobrem, si ita placet, τὸ οὐκ; idem esse ac ἀφορράζει, ut in superiori iambō 55, non erit dubitandum, quavis fatear etiam alias interpretationes mibi non displicere.

65. Theophanes, loc. cit.: Υνοῦς δὲ διαστάσεως τοῦ

τούτου δειλιαν, θαρρῶν ἐν τόποις τριτίζετο, ἀναπαύσις πλήρης, ἐρεθίζων τούτον πρὸς πόλεμον.

D 74. Lacunam habet codex. At in margine est φραγμός, qua voce lacuna plane expletur, sed genuinus inde sensus plane non elicetur. Occurrebat statim legere ἀγθος ἀνεκτίζετο.

78. Σχημάτα Barbarorum *tabernacula*, opinor, vocat κατ' ἀντίθεσιν, *cucumina montium* inter quos se abdiderant Persæ, eaque ἔξεχοντα appellat, ut Heraclii tabernaculis opponat, quæ in planicie erant constituta. Dicit autem ea concidisse, quia Romanæ tandem coegerunt Persas ut ad pugnam descederent.

80. Theophanes, ibid. Κατεργάμενοι δὲ λάθρᾳ τῷ θρόνῳ πολλάκις συρπλοκὰς ψηρικὰς ἐποιοῦντο, καὶ τῷ παντὶ τοῦ Θεοφάνεω ἀπροτέρευον, καὶ οἱ οάρσος ἐπὶ τοῖς ὑστρατὸς ἐλάμβανον, δρῶντες τὴν βασιλέα παντὶ πρωτηδῶντα καὶ εὐτόλμως πολεμοῦντα.